□ 适用 √ 不适用

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十四、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

1、募集资金投资项目投产运营

经中国证券监督管理委员会证监许可[2010]634号文核准，云南临沧鑫圆锗业股份有限公司（以下简

称“公司”）于2010年5月26日首次向社会公开发行人民币普通股股票募集资金并用于“高效太阳能电池

用锗单晶及晶片产业化建设项目”（由控股子公司云南中科鑫圆晶体材料有限公司负责实施）及“红外光

学锗镜头工程建设项目”（由全资子公司昆明云锗高新技术有限公司负责实施）。

报告期内，上述项目已经完成项目建设，并于2014年10月11日收到云南省安全生产监督管理局通知，

同意上述两个项目安全设施竣工验收备案。此前上述项目已经通过昆明市环境保护局竣工环境保护验收。

自此，公司两个募集资金投资项目“高效太阳能电池用锗单晶及晶片产业化建设项目”及“红外光学锗镜

头工程建设项目”正式投产运行。

上述项目的投产，进一步增强了公司在红外光学锗镜片（镜头）及太阳能锗晶片领域的竞争力，对公

司未来经营业绩将产生积极影响。

鉴于项目从投产运行到全面达产尚需一定时间，且未来市场价格、销售订单等方面尚存在不确定性，

敬请广大投资者注意投资风险。

2、全资子公司工商登记信息变更

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2014 年年度报告全文

43

公司接到全资子公司临沧韭菜坝煤业有限责任公司通知，其在临沧市临翔区工商行政管理局办理了企

业名称及经营范围变更手续，并领取了新的企业法人营业执照。具体内容如下：

1、变更前名称：临沧韭菜坝煤业有限责任公司

变更后名称：临沧韭菜坝锗业有限责任公司

2、变更前经营范围：锗冶炼、加工、销售、煤炭开采、加工、销售（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动）

变更后经营范围：锗（煤）开采、冶炼、加工、销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

除以上变更外，其他工商登记事项未发生变更。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2014 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 36,013,784 5.51%   -12,680,275 -12,680,275 23,333,509 3.57%

3、其他内资持股 36,013,784 5.51%   -12,680,275 -12,680,275 23,333,509 3.57%

  境内自然人持股 36,013,784 5.51%   -12,680,275 -12,680,275 23,333,509 3.57%

二、无限售条件股份 617,106,216 94.49%   12,680,275 12,680,275 629,786,491 96.43%

1、人民币普通股 617,106,216 94.49%   12,680,275 12,680,275 629,786,491 96.43%

三、股份总数 653,120,000 100.00%   0 0 653,120,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份减少系区国辉董事离职满半年后其所持股份锁定比例发生变化及高管减持其所持有的公司股份所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

云南临沧鑫圆锗业股份有限公司 2014 年年度报告全文

45

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
42,693

年度报告披露日前第 5 个

交易日末普通股股东总数
40,,314

报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量